关于举办绿色建筑及绿色建筑评价标识培训班的预通知
各区（市）住房和城乡建设局，枣庄高新区建设局，各相关单位：
发展绿色建筑，提升建设领域绿色发展水平，是加强节能减排，应对全球气候变化，建设生态文明的重大举措，有利于提高资源能源使用效率，缓解资源能源供需紧张矛盾。为提高绿色建筑相关专业人员水平和能力，经研究，决定举办绿色建筑及绿色建筑评价标识培训班，现就有关事项预通知如下：
一、培训内容
（一）国家及我省绿色建筑相关政策法规解读；
（二）省《绿色建筑评价标准》及评价技术细则解析；
（三）绿色建筑申报流程和评审要点；
（四）绿色建筑案例分析；
（五）绿色建筑评价及标识原则；节能与能源利用；节地及室外环境；节水与水资源利用；节材与材料资源利用；室内环境质量及运行管理等。
　　二、参加培训人员
（一）各区（市）住建局负责绿色建筑及建筑节能工作的负责人，节能办负责人；
（二）滕州市建筑设计院20名人员，各区建筑设计院各5名人员，施工图审查机构各10名相关技术人员；
（三）二级以上资质房地产开发企业的项目管理人员、专业技术人员，每个企业2名人员；
（四）各建筑工程质量监督、节能检测单位的技术、管理人员；
其中（一）、（三）项专业职称不受限制，其他培训人员应为规划与建筑、结构、暖通、给排水、电气、建材、建筑物理相关七个专业且为副高级以上职称。
三、培训专家
拟邀请国内专家和省内绿色建筑评审专家授课。
四、培训时间及地点
初步计划培训时间为7月下旬，具体时间、地点另行通知。
五、其他有关事项
（一）各单位要高度重视绿色建筑发展工作，提高人员业务素质和管理水平，加强绿色建筑项目培育和建设，进一步推动本地区绿色建筑的快速发展。
（二）按照省里相关要求，专业技术人员应为副高级以上职称，为提高青年技术人员素质，本次可选派部分具有中级职称的技术人员参加培训学习，人数比例不超过30%。
   （三）以符合省标专家要求并且本次培训考试合格的专家为基础，组建我市一星级绿色建筑评价标识评审委员会。
联系人：徐思宏，局科教设计科，联系电话： 8665806
周广涛，市节能抗震办，  联系电话： 8665006
附件:1绿色建筑及绿色建筑评价标识培训学习人员分配表
  2绿色建筑与绿色建筑评价标识培训报名表
                           枣庄住房和城乡建设局2014年7月16日
枣庄市住房和城乡建设局办公室             2014年 7月 日印发

附件1
绿色建筑及绿色建筑评价标识培训班人员分配表
	单位
	名额(人)

	枣庄市市建筑设计研究院
	30

	枣庄市城乡规划设计研究院
	         20

	枣庄市市节能和抗震管理办公室
	10

	枣庄市建科工程勘察设计审查中心
	10

	滕州市住建局
	40

	市中区住建局
	10

	薛城区住建局
	10

	山亭区住建局
	10

	峄城区住建局
	10

	台儿庄区住建局
	10

	枣庄高新区建设局
	10

	合计
	170

附件2
绿色建筑与绿色建筑评价标识培训班报名表

单位名称：（盖章）

	姓名
	性别
	职称（职务）
	专业
	电话
	手机
	备注

注：此表请于2014年7月18日前报局科教设计科
联系人：徐思宏   联系电话： 8665806